

19 lutego 2021



Aktualizują Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego

Zakończył się cykl spotkań z przedstawicielami Regionalnych Zakładów Zagospodarowania Odpadami, organizowany przez Departament Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Marszałek Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Marek Jońca i Wioletta Czarnecka, dyrektor departamentu zainicjowali dyskusję, której celem jest wypracowanie wspólnych wniosków, założeń, obranie kierunków pomocnych przy aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego.

- Dziś kończymy cykliczne spotkania, które będą nam pomocne do osiągnięcia założonych celów, aby odpadów było mniej oraz aby jak najwięcej z nich

poddawać procesom recyklingu – mówił marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Z przedstawicielami Samorządu Województwa Świętokrzyskiego rozmawiali m.in.: Mirosław Banach, prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Promniku oraz Andrzej Zięba, prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Rzędowie.

- Promnik i Rzędów to najmłodsze zakłady w naszym regionie, które służą jako przykład w dziedzinie gospodarki odpadami, która jest wymagająca. Oczekiwania społeczne, zobowiązujące akty prawne wymuszają, aby aktualizacja dokumentu wyprzedzała czas – dodaje **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Procedurę aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego przybliżyła **Wioletta Czarnecka**, dyrektor Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami:

- To proces długotrwały i złożony, związany z konsultacjami społecznymi i strategiczną oceną oddziaływania na środowisko. Wpływa do niego sporo uwag, co wydłuża całą procedurę. Stąd jeśli dziś nie ustalimy kierunków naszych działań, nie przemyślimy wspólnie inwestycji to po 2022 roku będą trudności w dokonaniu zmian już w zaktualizowanym dokumencie – mówiła dyrektor i dodała, że Zarząd Województwa najpóźniej do 30 czerwca 2022 roku zamierza przedstawić dokument Sejmikowi.

Na spotkaniu rozmawiano m.in.: o problemach w gospodarowaniu odpadami oraz możliwościach ich rozwiązania, czy sposobach przeciwdziałania wzrostowi cen za odbieranie i gospodarowanie odpadami. Ważnym punktem dyskusji był recykling i gospodarka o obiegu zamkniętym – GOZ. Jest ona modelem rozwoju gospodarczego, w którym muszą być spełnione założenia:

- wartość dodana surowców/zasobów, materiałów i produktów jest maksymalizowana lub,
- ilość wytwarzanych odpadów jest minimalizowana, a powstające odpady są zagospodarowywane zgodnie z hierarchią sposobów postępowania z odpadami (zapobieganie powstawaniu odpadów, przygotowywanie do ponownego użycia,

recykling, inne sposoby odzysku, unieszkodliwienie).

Zmiana w kierunku GOZ wymaga podjęcia działań na wszystkich etapach cyklu życia, zaczynając od projektowania produktów, przez pozyskanie surowca, przetwórstwo, produkcję, konsumpcję, zbieranie odpadów aż po ich zagospodarowanie.

- Cała Unia Europejska zmierza w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym. Nie ma od tego odwrotu. Inwestycje, które zawierają w sobie ten model będą mogły liczyć na wsparcie i dotacje. Dlatego trzeba myśleć np. o tym co sortują Państwo w swoich zakładach i jedną z frakcji poddać recyklingowi i zamknąć obieg -
dodała **Wioletta Czarnecka**.

Galeria zdjęć

